



**Instituto Nacional de
Formación Profesional**

Gobierno de la República



SC-680-2024

MEMORANDO

PARA: OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA (OIP)
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PAOLA CRECENCIA DURAN

DE: JEFE SECCION DE CONTABILIDAD
KENSY ORDOÑEZ

ASUNTO: INFORMACION FINANCIERA DE INFOP MES DE
OCTUBRE 2024

FECHA: 12 de noviembre de 2024

Cc: Archivo



En respuesta al Memorando OIP-246-2024 de fecha 23/octubre/2024 se remite lo siguiente:

- © Estado de Situación Financiera octubre/2024.
- © Estado de Situación Financiera octubre/2024.
- © Estado de Rendimiento Financiero octubre/2024.
- © Ventas Mensuales de octubre/2024.
- © Deuda Pasivo No Corriente octubre/2024.
- © Deuda Pasivo Corriente (Cuentas por Pagar c/p) octubre/2024.
- © Ficha resumen del Fideicomiso conforme al Manual LVPT octubre/2024.
- © Derechos Recibidos junio/2024. Tasas Recibidas octubre/2024.
- © Transferencias Mensuales Recibidas octubre/2024.

Se remitió la información a través de los medios electrónicos indicados.

Lo anterior con el afán de cumplir con lo solicitado por el Instituto de Acceso a la Información Pública y será publicada en por Portal Único de Transparencia del INFOP; así como esperando su comprensión a la presente y con el mejor afán de presentar la información más acertada del Instituto.

Atentamente,

SC.



Bulevar Centroamérica
Tegucigalpa, frente a
colonia Miraflores.

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
SECCION DE CONTABILIDAD
VENTAS MES DE OCTUBRE 2024

5	INGRESOS		1,254,072,487
53	INGRESOS NO TRIBUTARIOS		1,244,274,881.36
537	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL		1,244,274,881.36
5375	CONTRIBUCIONES A OTROS SISTEMAS		1,244,274,881.36
537510	APORTES DEL 1%	1,185,634,709.33	
537520	AJUSTES POR APORTES DEL 1%	55,215,970.71	
537530	RECARGOS DEL 10% POR MORA	3,424,201.32	
54	INGRESOS POR VENTAS Y OPERACIONES		881,815.96
541	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		881,815.96
5411	VENTA DE BIENES		881,815.96
541110	VENTA DE PRODUCTOS CENTRO MIRAFLORES	61,969.78	
541120	VENTA DE PRODUCTOS CENTRO SAN PEDRO SULA	49,380.00	
541130	VENTA DE PRODUCTOS CENTRO LITORAL ATLANTICO	34,130.00	
541160	VENTA DE PRODUCTOS CENTRO VALLE DE ANGELES	2,437.90	
541170	VENTA DE PRODUCTOS CENFA LA PAZ	493,153.50	
541190	VENTA DE PRODUCTOS SIGUATEPEQUE	25,283.00	
541191	VENTA DE PRODUCTOS SABANAGRANDE	26,539.78	
541192	VENTA DE PRODUCTOS PER REITOCA	113,427.00	
541195	VENTA DE PRODUCTOS CENTROS SAN FELIPE	75,495.00	
55	RENTAS DE LA PROPIEDAD		6,079,946.69
552	INTERESES POR DEPOSITOS		5,790,780.51
5521	INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO		5,790,780.51
552110	INTERESES POR DEPOSITOS A PLAZO FIJO	5,790,780.51	
555	ALQUILERES		289,166.18
5552	OTROS ALQUILERES		289,166.18
555210	ALQUILERES DE CAFETERIAS	289,166.18	
56	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		2,608,766.68
561	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		2,608,766.68
5611	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO CENT		594,476.00
561110	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL	594,476.00	
5612	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR EXTERN		2,014,290.68
561230	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO	2,014,290.68	
57	OTROS INGRESOS		227,076.53
572	OTROS INGRESOS		227,076.53
5723	OTROS INGRESOS		227,076.53
572300	OTROS INGRESOS	227,076.53	


 Contadora General
 Kensy Mariel Ordoñez Portillo

